vimus atque sacris operari in earundem honorem perreximus. Qua

propter omnibus, quae investiganda et ponderanda fuerunt, accuratis

sime peractis, ea quae supra gesta commemoravimus, iam toti Eccle

siae patefacimus, mandantes ut harum Litterarum exemplis, etiam 

typis impressis, manu tamen alicuius tabellam subscriptis sigilloque 

obsignatis, eadem prorsus fides habeatur, quae his ipsis tribueretur, si 

quando deinde exhiberentur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxx i mensis Octobris 

anno MCMLXXXII, Pontificatus nostri quarto. 

EGO IOANNES PAULUS 

Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

In Secret. Status tab., n. 162.568. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

BANIENSIS 

Seiunctis quibusdam territoriis ab archidioecesi Sancti Dominici, nova 

dioecesis Baniensis nuncupata erigitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Spirituali Christifidelium bono in Republica Dominiciana viventium 

prospicere studentes Venerabiles Fratres Nostri sodales videlicet Con

ferentiae Episcopalis eiusdem nationis una mente voceque poposcerunt 

hac ab Apostolica Sede ut latissimis archidioecesis Sancti Dominici 

finibus imminutis nova inde exeitaretur dioecesana communitas. Nos 

ipsi vicissim iudicio adsensi Venerabilis Fratris Blasci Francisci Co-

llaço, archiepiscopi titulo Octavensis in Re Publica nempe Dominiciana 

Apostolici Nuntii partibus fungentis preces ita ad Nos delatas suscipere 

decrevimus benigneque propositam rem efficiendam censuimus in totius 

illic Catholicae Ecclesiae commoditatem prosperitatemque. Quapropter 

consensu, quatenus opus forte sit, suppleto tam eorum quorum revera 

interest quam qui id sua interesse existimaverint, de Apostolicae pote

statis Nostrae plenitudine haec singula constituimus fierique rite iube

mus. Ab ipsa archidioecesi Sancti Dominici seiungimus omnem terram 

civilium provinciarum quibus nomina sunt publica P er avia et San Cri

stóbal ex qua novam efficimus dioecesim in posterum tempus Baniensem 

nuncupandam, iisdem quidem finibus locisque circumscriptam quibus 

adhuc memoratae provinciae civiles ipsae terminantur. Episcopalem 

dein huius novae dioecesis sedem defigimus in urbe quae vulgo Bani 

appellatur ubi templum simul paroeciale Deo sacratum ad honorem 

Beatissimae Mariae Virginis communiter ab incolis <x Nuestra Señora 

de Regla )) vocitatae ad gradum provehimus ac dignitatem Ecclesiae 

ipsius Cathedralis cui insignia privilegia honoresque tribuimus quibus 

reliquae per orbem catholicum cathedrales aedes pariter fruuntur nec

non Baniensi pro tempore Praesuli Ordinario loci honores insignia et 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 239 

privilegia concedimus iisdemque oneribus et officiis eum obligamus, 

quibus ceteri Episcopi Ordinarii afficiuntur. Hanc tum dioecesim novam 

suffraganeam subdimus ipsi Archidioecesi Sancti Dominici eiusque 

Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Sancti Dominici pro tem

pore subicimus. Ne vero pastori novae huius constitutae ecclesiae in 

cotidiano ipsius regimine validum desit auxilium, volumus Consul

torum Collegium iuris ad normam ibidem quam primum institui. Con

gruae et dignae sustentationi Episcopi sic excitatae dioecesis provide

bitur de Curiae ipsius emolumentis, christifidelium oblationibus et 

portione illi obtingente ex partitione bonorum ad regulam canonis 122 

Codicis Iuris Canonici perficienda quae hucusque ad episcopalem men

sam Sancti Dominici pertinuerunt. De seminarii deinde dioecesani 

constitutione necnon sacrorum alumnorum institutione ad sacerdotium 

praescripta erunt perquam diligenter adservanda iuris hac de re com

munis, normis potissimum ac regulis ante oculos constitutis quas Con

gregatio pro Institutione Catholica edidit. Selecti autem seminarii 

discipuli philosophicis et theologicis disciplinis imbuendi tum etiam ipsi 

iam sacerdotes ad studia complenda Romam rite mittantur in Ponti

ficium Collegium Pium Latinum Americanum. Quod vero ad novae 

spectat dioecesis gubernationem, bonorum ecclesiasticorum administra

tionem, electionem dioecesani Administratoris sede vacante, ad fidelium 

dein iura et onera aliaque plura id genus, examussim servantor quae 

sacri iam canones singillatim praestituunt. Cum primum Beniensis 

dioecesis erectio erit ad effectum congruenter deducta, eo ipso sacer

dotes Ecclesiae illi censebuntur adscripti in cuius finibus ecclesiasticum 

retinent officium; reliqui autem sacerdotes seminariorumque tirones 

illi manebunt Ecclesiae incardinati vel incardinabuntur in cuius loco 

legitimum habent domicilium. Acta proinde ac documenta quae erectae 

dioecesis clericos et fideles et bona temporaria respiciunt, a Curia 

Sancti Dominici ad tabularium suo tempore condendum apud Curiam 

Baniensem religiose transvehantur. Quae universa ut quam rectissime 

impleantur, destinamus Nos fidenter commemoratum supra Venera

bilem Fratrem Blascum Franciscum Collaço vel ipso a sede absente 

negotiorum Sanctae Sedis reapse administrum cui necessarias et oppor

tunas tribuimus facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo hic 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, officio 

simul iniuncto ad Congregationem pro Episcopis germanum exemplar 

actus ipsius executionis aliquando peractae remittendi. Postremo man

damus ut quae hic singula cunctaque statuerimus accuratissime fiant 
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atque has litteras Apostolicas tam nunc quam postmodum ratas et effica

ces esse volumus contrariis quibuslibet rebus haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo sexto, Pontificatus Nostri 

nono. 

83 AUGUSTINUS Card. CASAROLI 93 BERNARDINUS Card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco £g Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 187.208. 

I I 

GBARNGANAE 

Quibusdam locis ab Ecclesia Monroviensi distractis nova dioecesis 

Gbarngana conditur in Liberia. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

De Monroviensi cogitantes archidioecesi longe quidem lateque patenti, 

deque evangelizationis opere in singulis eius partibus fovendo curam 

agentes, censemus postulationi concedendum esse, quam pronuper Ve

nerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Congregationis pro Gen

tium Evangelizatione seu de Propaganda Fide negotiis praepositi ad 

Nos detulerunt, id nunc iudicantes bene fieri, si nova dioecesis in memo

rata Africae regione condatur. Re igitur rite perpensa, iis quoque 

consentientibus quorum interest, hisce Litteris ex probata Congrega

tionis quam diximus sententia hodie recepta exque Apostolica potestate 

Nostra haec, quae sequuntur, iubentes statuimus. Ab archidioecesi 

Monroviensi integram seiungimus plagam « Lofa County », cuius fini

bus et « Nimba County » et « Bong County » continentur, eademque civi

libus finibus triplicis illius « County » propriis definita novam dioecesim 

condimus nomine Qbarnganam, quam Metropolitanae Monroviensi archi

dioecesi suffraganeam constituimus, simul decernentes ut episcopalis 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 241 

novae dioecesis cathedra in ipsa urbe Gbarnga sedem habeat ad tem

plum Sancti Spiritus. Simul praeterea mandatum venerabili Fratri 

Romaeo Panciroli damus, Archiepiscopo titulo Nobensi atque Apo